(Distance Measuring Equipment - DME), modelo 0200, instalados nas Dependências (DNB) e
Estações (ENB) da NAV Brasil, conforme condições, especificações, quantitativos e prazos
estabelecidos no Termo de Referência, parte integrante deste Instrumento. Valor global: R$
4.099.613,41 (quatro milhões, noventa e nove mil, seiscentos e treze reais e quarenta e um
centavos). Vigência: 90 (noventa) dias. Fundamentação legal: no art. 30, inciso I, da Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016, e no art. 67, inciso I, do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da NAV Brasil - RILC. Recursos Próprios.

[...]

Objeto: a prestação de
serviços comuns contínuos de conservação, higiene e limpeza, com dedicação exclusiva de
mão de obra e com fornecimento de material, nas áreas internas e externas da
Dependência da NAV Brasil em Uberlândia/MG (DNUL). Valor global: R$ 349.344,60
(trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).
Vigência: 30 (trinta) meses. Fundamentação legal: no art. 68 da Lei nº 13.303, de 30 de
junho de 2016, e no art. 71 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da NAV
Brasil - RILC. Recursos Próprios. Data da Assinatura:

[...]

CNPJ sob o nº 02.502.905/0001-95 representada pelo Sr. EDUARDO MORAES RODRI G U ES .
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato nº 0029- SF/2023/0001 por
mais 7 (sete) meses, com início em 31 mai. 2026 e término em 31 dez. 2026. Valor Global: R$
1.397.025,62 (um milhão, trezentos e noventa e sete mil, vinte e cinco reais e sessenta e dois
centavos). Fundamentação legal: arts. 71 e 81, inciso II, da Lei nº 13.303, de 30 de junho de
2016, c/c com os arts. 7º, §9º, inciso II, 79 e 87, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da NAV Brasil - RILC.

[...]

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 10.757.593/0001-99.
Representante: Sr. THIAGO HOROZINO FERRARI. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência
do Termo de Contrato nº 0019-SF/2023/0001 por mais 30 (trinta) meses, com início em 19
dez. 2025 e término em 19 jun. 2028. Valor Global: R$ 814.613,60 (oitocentos e quatorze mil,
seiscentos e treze reais e sessenta centavos). Fundamentação legal: art. 71 da Lei nº 13.303,
de 30 de junho de 2016, c/c com o art. 79 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos
da NAV Brasil - RILC. Recursos Próprios. Data da Assinatura: 08/12/2025.

COMANDO DO EXÉRCITO